Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thành phố Gia Nghĩa.

Sở Nội vụ nhận được Thông báo số 3145/TB-SNV ngày 10/10/2024 của Sở

Nội vụ tỉnh Đồng Tháp về việc trao trả hồ sơ, kỷ vật cán bộ đi B.

Hiện nay, tại Trung tâm Lưu trữ lịch sử thuộc Sở Nội vụ tỉnh Đồng Tháp

đang lưu giữ 367 hồ sơ, kỷ vật của cán bộ đi B (tiếp nhận từ Trung tâm Lưu trữ

Quốc gia III, là những tài liệu quan trọng làm cơ sở giải quyết chế độ, chính

sách cho những người hoạt động cách mạng, thương binh, bệnh binh, liệt sĩ,

người tham gia kháng chiến) đã được thông báo, sưu tra địa chỉ và người thân,

nhưng do nhiều nguyên nhân khác nhau như: Cán bộ, chiến sĩ đã hy sinh, từ trần

không còn người thân, gia đình hoặc đã thay đổi tên họ, nơi ở ngoài tỉnh Đồng

Tháp,… nên chưa tìm được để trao trả.

Nhằm hỗ trợ Sở Nội vụ tỉnh Đồng Tháp tìm chủ nhân và thân nhân các hồ

sơ, kỷ vật của cán bộ đi B trên địa bàn tỉnh Đắk Nông để thực hiện trao trả, Sở

Nội vụ đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm, phối hợp thông báo

bằng các hình thức phù hợp danh sách cần tìm chủ nhân của các hồ sơ, kỷ vật

cán bộ đi B. (có Danh sách gửi kèm theo).

Thông tin liên hệ: Trung tâm Lưu trữ lịch sử, Sở Nội vụ tỉnh Đồng Tháp.

Địa chỉ: Số 08, đường Đặng Văn Bình, phường 1, thành phố Cao Lãnh, tỉnh

Đồng Tháp; số điện thoại 02773 871 969 để được tổ chức giao, nhận hồ sơ, kỷ

vật trang trọng, có ý nghĩa.

 Sở Nội vụ đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm, phối hợp./.

UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ NỘI VỤ

Số:          /SNV-CCHCVTLT

V/v phối hợp với tỉnh Đồng Tháp

tìm chủ nhân và thân nhân của

các hồ sơ, kỷ vật cán bộ đi B

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày        tháng 10 năm 2024

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Nội vụ tỉnh Đồng Tháp;

- Lãnh đạo Sở;

- Văn phòng Sở (đăng tải danh sách);

- Lưu: VT, CCHCVTLT (G).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Quy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-23T09:30:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	Võ Văn Tú<tuvv.snv@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-23T09:36:31+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Lê Quy<quyl.snv@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-23T10:41:20+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Nội vụ<snv@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-23T10:41:31+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Nội vụ<snv@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-23T10:41:54+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Nội vụ<snv@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!